Jur. V. Congiarium & V. Sportula, Cujac. ad tit. C. de Sport gl. &
hæ largitiones cap andæ & alliciandæ multitudini factionisq;
parandæ causa insti uebantur, Buchner. in Not. ad Plin. Jun. 10.
epist. 117. Cæterum hæc omnia Convivia qvæntum fieri potest re-
20 *stringenda, maximièq; luxus illorum cohibendus. Nec excluden-*
dæ etiam à classe beneficatum præstationum Epulæ à Regibus ali-
jsq; Principibus etiam universo populo gratis exhibita, qvarum
Exempla ex Sacris & Profanis peti possunt, vid. 2. Sam. 6. 19. Plin.
14. H. N. 15. Athen. l. 4 c. 6. Plato in *Alcibiad.* Jul. Capitolin. in
21 *Vit. Pertinac Stuck. 1. Antiq. Conviv. 20. Referri & huc potest 9.)*
Dos ex Victualibus constituta, uti olim ap. Germanos boves &
frenatum eqvum maritum uxori in dotem obtulisse Tacit: Auditor
est, Germ. 18. 3. qvin & in Jure Rom. Gregem ovium, l. 7. §. 9. ff.
sol. matrim. it. panes civiles in dotem datus fuisse, constat l. fin. §.
2. pr. C. de J. dot.
22 *Seqvuntur nunc præstationes Victualium onerosæ & neces-*
sariæ, qvarum ordinis gratia tres Classes constituо. Prima Classis
consistit in Hospitatura seu uti hodiè vocari solet Albergaria, i.e.
in exhibitione & subministratioне non tantum hospitii sed & Vi-
ctus ac potus. Qvod onus 1. vel Principi à Subditis præstandum,
23 *uti olim Imperatoribus Germanicis in Italiam Imperii causa pro-*
ficiſcentibus Victualia omnis generis sive cibus ac potus pro men-
ſa ipſorum ac ministrorum instruenda, tūm & pabula pro eqvis
Status Regni Italici gratis qvamdiu in districtu illorum Impera-
tor commoratus fuit, suppeditare tenebantur, uti ex Otton. Fri-
sing. l. 1. de Gest. Frider. c. 12. & Sigon. l. 7. de Regn. Ital. in fin. pro-
bat nunquam satis laudandus Lehmann. in Chron. Spir. l. 2. c. 44.
p. 188. l. 4 c. 2. fin. l. 5 c. 33. p. 461. fin. & l. 67. p. 539. add. Disp. inaug. Frid.
Binder. de Jure Albergar. concl. 4. b.c. Argentorat anno 1668. habit.
24 *qvod genus præstationis, tributum, item fodrum, parata & Man-*
sionaticum appellatum fuit, Lehmann. d. l. 4. c. 2. fin. Cujac. l. 5. Feud.
T. 3 Oper f. 761. Et hujus rei cura ad Mansionarium den Reise Mar-
25 *ſchall oder Hoff Turierer spectabat, Hincmar. Epist. 3. cap. 2. 3. Leh-*
mann Chron. Spir. l. 2. c. 13. fin. Qvin imò non Imperator tantum
ipſe, ac qui in Comitatu ejus præsentes fuere, sed misi ab eo seu
legati hoc modo hospitio excipiendi ipsisq; ac Jumentis ipsorum
Victualia

Virtualia præstanta fuere, ad modum scil. in Tractoria ab Imperatore ipsi data, i. e. diplomate, ubi loci adscripti, quibus sumtu publico alii debebant commeatus etiam ipsius præstandus definitus erat, ut ex Capit. Car. Magni latè probat Lehmann. *Chron. Spir.* l. 2 c. o. 5 p. 44 seqq. add. t. t. C. de tract. & Stativ. lib. 12. ibidem Cujac. f. 507. nec regulariter ab hac præstatione quis immunis erat, nisi ex speciali privilegio Principis, vid. Lehmann. *Chron. Spir.* l. 4 c. 22, pag. 365.

Quæritur hac occasione an & alii Principes per ditiones suas proficiscentes à Subditis exigere possint, ut *Virtualia* ipsis gratis præbeant? Qvod regulariter negatur arg. l. 4. pr. ff. de Off. Procons. ubi Gothofr. arg. l. 3. C. de erg. milit. ann. lib. 12. nisi profectio sit in utilitatem subditorum suscepta, Dn. Brunnem. add. t. C. n. 7. hodie tamen Jus Albergariæ superioritati territoriali annexum censetur, contra Jus commune Klock. T. 1. Conf. 10. n. 264. seqq. ibidem alleg. vid. dicitur Disp. Argentorat. de Jure Alberg. concl. 6. seqq. Sanè in Electoratu nostro subditi quidem *Virtualia* præstare coguntur, quoties Sereniss. Elector, per Ditiones suas proficiscitur, non tamen gratis, sed justo pretio quod ipsis pro *Virtualibus* ex Fra fatura cui subsunt exsolendum est, vid. Thurni. S. M. Erled. de anno 1661. tit. Cammer und Renthsachen §. 28. & Resol. Grav. de anno 1603. §. als uns auch. Exercent etiam hoc Jus Episcopi & eorum Archidiaconi ob Visitationem Ecclesiarum, quæ Diœcesi ejus subsunt, quod Procuratio vocatur, in c. cum venerabilis 21. X. de Censib. Dn. Strauch. in Amœnit. J. Canon. Semestr. 2. eclog. 8. cap. 4. item Magnif. Dn. Præs. ad Lancelott. l. 2 tit. 21. §. 7. seqq. Huc referri posse videntur & prandia illa & cœna, quæ Commissariis Principum, itemq; etiam ordinatio Judicii, qui e.g. in pago aut oppido à loco habitationis suæ remoto Jus dicenti aut ratione officii aliquid expedienti à partibus litigantibus ad quorum instantiam profectio suscipitur, exhibeti debet, Magnif. Dn. Præs. in Dicastic. concl. 20. §. 36. ibidem cit. de consuetudine contra Jus commune vid. c. militare 13. qu. 1. & capit. cum ab omni X. de Vit. & ben. Cleric. Klock. d. Conf. 10. n. 279. quo etiam spectant Judicia illa pagana die Ehegerichts/Capit. &c. ubi saepius Rustici magnam pecuniæ summam ad apparandum convivium impendere coguntur, sic ut ponderato

utrinq; commodo & incommodo horum Judiciorum dubitate li-
ceat, num ea Reipubl. utilia an nociva magis sint.

31 vel II. à Principe subditis in residentia aut alia civitate ad
mandatum illius comparentibus, qvamdiu ibi hospitatur, victus
exhibitetur. Quemadmodum (1.) in Conventibus Provincialibus
Statibus illius Provinciae pro cuiusq; dignitate ex more antiqui-
tus recepto ut & famulis ac eis ipsorum victus vel in natura ex-
hibetur, vel certa pecunia eò nomine præstatur, vid. Illustris &
Excellentiss. Dn. de Seckendorff in teutscher Fütesten Staat/ 2.4.9.

32 p.77. Similiter & (2.) in Electoratu nostro Nobilibus Ambitassis,
quotiescunq; in Præfectura ad publicationem Mandati Electora-
lis, ad Investituram Præfectorum, aut alias utilitatis publicæ cau-
sa comparere tenentur, ex redditibus Principis dimidiis florenus
præstari debet, vid. Resol. Gravam. Prov. Elect. Sax. de anno 1612.
tit. Cammer und Rentsachen/ S. 38. qvod & repetitum in der M.
Erled. de anno 1661. eod. tit. S. 16.